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Klublederen 2012 - en god 
investering 
Forandring fryder – og skaber bedre ledere 
Ungdomsringens efteruddannelse  
Klublederen 2012 kan give både nuværende og kommende ledere de 
særlige kompetencer, der er behov for, når man sidder forrest i raketten 
for en pædagogisk institution for større børn og unge. Klublederen er 
ganske enkelt skræddersyet til klub- og ungdomsskoleområdet og tager 
som lederuddannelse højde for områdets særlige rammer og 
arbejdsvilkår. 
 
"Klublederen gav mig som det allervigtigste en identitet i mit helt nye job 
som leder. Det var min første lederuddannelse, og det var derfor netop 
vigtigt for mig at få noget identitet i forhold til jobbet og min nye rolle. 
Der var mange relevante faglige oplæg, og så synes jeg, det var rigtig 
godt at kunne sparre med andre i samme type job", siger Michael Alan 
Damgård Stevens, FU mellemleder hos Ung i Aarhus, der deltog i 
Klublederen 2011. 
 
Klublederen er en efteruddannelse, der er designet præcis til ledere i 
praksisfeltet på klub/ungdomsskoleområdet. Ud over aktuel teoretisk 
viden om offentlig ledelse, arbejder deltagerne med deres egen 
lederrolle, deres ledelsesmæssige gennemslagskraft og deres evne til at 
arbejde efter mål og rammer i det kommunale system. 
 
"Vi tilbyder en lederuddannelse, der sætter fokus på, hvad ledelse er 
og hvad KLUB-ledelse er, fordi det efter Ungdomsringens opfattelse ikke 
er nok at have de gængse ledelsesredskaber i brug. Som leder af en 
klub/ungdomsskole stilles lederen overfor opgaver, der kræver en 
specialviden", siger Ungdomsringens konsulent Ulla Andersen, der er fast 
underviser på Klublederen. 
 
Henrik Sondrup, klubleder/gademedarbejder hos UK Værestedet 
Holstebro, deltog i Klublederen 2011: 
"Jeg er blevet i stand til at se på mit personale med andre briller – jeg er 
blevet åben og nuanceret i min tilgang til dem. Det har jeg virkelig 
kunnet bruge i det daglige arbejde. Der blev virkelig rokket ved mine 
vaner. Og så er underviserne virkelig gode til at gøre emnerne levende 
og relevante ved at sætte dem ind i sammenhænge, blandt andet fra den 
virkelighed vi oplever ude i klubberne." 
 
Klublederen giver deltagerne mulighed for at dykke ned i emner, der 
netop er væsentlige i deres job. 
Om det siger Karina Petersen, koordinator i SFK (skole/fritidsklub) 
Rudersdal Kommune, der deltog i 2011: 
"Man får virkelig tid til at fordybe sig. Det betød, jeg fandt nogle 
fokuspunkter, jeg kunne gå hjem og arbejde med i forhold til mit 



personale - fx omkring konflikthåndtering. Jeg fik også lært noget om 
netværksstrategi, der jo er superaktuelt, og som jeg helt konkret bruger 
i mit daglige arbejde i kommunen”. 
 
Erfarne undervisere 

Det er to erfarne undervisere, der står bag Klublederen. 
Ud over Ulla Andersen underviser Ungdomsringens 
næstformand, Brian Larsen, på Klublederen. Han er 
uddannet cand. scient. i administration og er til 
daglig leder af Jammerbugt Ungdomsskole. Han har 
desuden mange års erfaring som leder i UngAalborg, 
Aalborg Kommunes ungdomsskole. Brian Larsen har 
dermed både stor teoretisk og praktisk viden samt 
erfaring med ledelse fra en kommunal administration. 
Klublederens anden underviser, konsulent Ulla Ander-
sen, er uddannet socialpædagog og organisationskonsu-
lent. Som konsulent i Ungdomsringen gennem 15 år har 
hun stor indsigt, undervisningserfaring og viden om 
arbejdet i klubber og ungdomsskoler. Ulla Andersen 

har selv en fortid som klubleder, og hun kender derfor indgående til de 
mange forskellige udfordringer, der daglig dukker op på klublederens 
skrivebord. 
 
Efteruddannelse i moduler 
Klublederen er opdelt i 4 moduler á to dage med hver sit tema. Mellem 
de fire moduler, der ligger placeret i april, juni, september og november, 
arbejder deltagerne hjemme på et større skriftligt ledelsesprojekt, der 
tager afsæt i den enkeltes egen virkelighed. 
Læs mere om Klublederen 2012 her - hvor du også kan se priser 
og tilmelde dig 
Der er tilmeldingsfrist til "Klublederen 2012" den 1. marts 2012. 
 

  

 
 

 
 
 

Kursus og workshopdag for 
heltidsundervisere 
Skolekultur, uren pædagogik samt overgrebets 
konsekvens 
Workshop og kursusdag for heltidsundervisere  -  arrangeret med 
Ungdomsskolelærerene i Uddannelsesforbundet 
 
Onsdag d. 21. marts 2012 i Odense   
Trænger din skole og din undervisning til kærlig forandring, er dette et 
godt udgangspunkt.  
Professor Lene Tanggaard inddrager og involverer underviserne så de 
med energi kan fortsætte og udvikle egen skole og undervisning.   
Trænger du din skole til en seriøs samtale om underretninger og 
overgreb? Lisbeth Zornig Andersen giver et gribende indblik ind bag 
barnets facade.   
EVAs rapport fra november 2010 pegede på at heltidsskolerne har brug 
for målformuleringer og konkrete pædagogiske værktøjer. Her giver vi 
muligheder for at tage fat om problemstillingerne. 
 
Onsdag d. 21. marts 2012 -kl. 9.30 – 16.00 
Program:          



 

  9.30            Morgenbuffet 
10.00            Lene Tanggaard, workshopdag. Skolekultur 
12.00            Frokost 
13.00            Lene Tanggaard, workshopdag. Beskidt pædagogik 
14.45            Kaffepause 
15.00            Lisbeth Zornig Andersen: Tag barnets tarv. 
16.00            Slut for i dag. 
 
Formiddagens program: skolekultur. 
Hvordan laves og sikres en god konkret skolekultur. Hvordan sikres 
elevernes progression med omsorg og barske krav? Hvordan stilles der 
rammer for de unge, der ikke selv har rammer i deres liv? Hvordan 
fornyer og vedligeholdes den gode skolekultur i en tumultarisk hverdag? 
Der veksles mellem oplæg, workshops og plenum.  
Der bliver sat ord på din skole og din hverdag med værktøj, der kan 
bruges.   
 
Eftermiddagens program: uren pædagogik. 
Uren pædagogik er tænkning, der netop retter sig efter det praktiske. 
Hvad sker der når man udfører pædagogik? Hvorfor står der så sjældent 
i den pædagogiske litteratur om hvordan man gør? Kan der sættes ord 
på læringsmiljøet i heltidsundervisningen og Ungdomsskolen? Findes der 
en særlig værkstedspædagogik?  
Få svar og svar selv, her, hvor der veksles mellem oplæg, workshops og 
plenum. Du får metodeudvikling med hjem. 
 
Lene Tanggaard, cand.psych., Ph.d., Professor, Institut for 
Kommunikation, Aalborg Universitet. Forfatter til ”Følelser i ledelse” og 
”Fornyelsens kunst – at skabe kreativitet i skolen” og desuden 
bidragyder til ”Uren pædagogik” – der gør op med den pæne pædagogik. 
  
Lene Tanggaard præsterede på Ungdomsskoleforeningens 
efterårskonference dagens bedst bedømte indlæg, med energi og 
engagement.   
Workshops for enkeltskole for +6 deltagere fra samme skole. Ved 
tilmelding angives ønsker som Lene særligt skal lægge vægt på. 
Ønskerne indarbejdes i tilrettelæggelsen i oplæg eller workshops.    
 
Lisbeth Zornig Andersen, Formand for børnerådet, giver sit personlige 
bud på hvorfor indberetninger er nødvendige. Lisbeth tager 
udgangspunkt i sit eget liv, hvor hun som barn blev misbrugt. Udgav i 
november ”Zornig - vrede er mit mellemnavn” – der har givet debat. 
 
Seneste rettidige tilmelding:12. marts 2012. 
Sted: Mødecenter Odense, Buchwaldsgade 48, 5000 Odense C. 
Deltagerbetaling: 985 kr. 
Tilmelding: Ungdomsskoleforeningen 66149149  eller  her 
 

  
 
SÆT x i kalenderen: 
 
  1. februar Demokratinetværksmøde 
  5. marts  HU-netværksmøde 
  5. marts  UTA-netværksmøde 
12. marts  Lokalkonference – i Ringsted 



14. marts  Lokalkonference – i Vejle 
21. marts   Workshopdag for heltidslærere 
29. marts  Almen-netværksmøde 
12. april  10. kl. netværksmøde 
 
 
 
Ønsker du ikke længere at modtage nyhedsmails fra Ungdomsskoleforeningen, så 
klik her. 
 
 
Med venlig hilsen 
_________________________ 
Ungdomsskoleforeningen 
Rugårdsvej 9 B 
5000 Odense  
Tlf.: 66 149 149 
e-mail: ung@Ungdomsskoleforeningen.dk 
 
 
 

 


